Протокол №1

общественного собрания муниципального общеобразовательного

учреждения Николо-Шангской средней общеобразовательной школы

имени А.А. Ковалева Шарьинского муниципального района

Костромской области

 «О создании школьного спортивного клуба»

Николо-Шангская средняя                                                                    31.08.2020

общеобразовательная школа

им. А.А. Ковалева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Директор школы Светлана Вячеславовна Хайрулина

2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Анна

Юльевна Бурхарт

3. Педагог-организатор Душеина Маргарита Сергеевна

4. Председатель родительского комитета Лебедева Юлия Артуровна

5. Председатель Совета Школы Зеленцова Яна Владиславовна

6. Капитан сборной команды школы Руев Евгений Эдуардович

7. Педагоги Николо-Шангской школы в составе 17 человек.

Повестка собрания.

1. Создание школьного спортивного клуба на базе Николо-Шангской

средней школы имени А.А. Ковалева

2. Избрание председателя и секретаря общего собрания.

3.  Ознакомление с Уставом школьного спортивного клуба в

образовательном учреждении.

4. Выбор  названия школьного спортивного клуба .

5.  Избрание Совета школьного спортивного клуба.

Ход собрания.

1. Выступление заместителя директора по учебно-воспитательной работе

по вопросу необходимости создания школьного спортивного клуба.

2. Выступление директора Николо-Шангской средней школы о

механизмах и принципах функционирования школьного спортивного

клуба. Предложила выбрать на должность председателя школьного

спортивного клуба учителя физкультуры Демина Алексея

Михайловича, секретаря – Душеину Маргариту Сергеевну.

Предложение поддержали единогласно.

3. Педагог-организатор ознакомил участников собрания с Уставом

школьного спортивного клуба. Внесены поправки и дополнения с

учетом мнения Совета школы и председателя родительского комитета

Лебедевой Юли Артуровны.

4. Зеленцова Яна Владиславовна предложила назвать школьный

спортивный клуб «Олимп». Предложение единогласно подержали.

5. Алексей Михайлович предложил состав совета спортивного школьного

клуба: председателя школьного спортивного клуба «Олимп» Демин

А.М., секретарь – Душеина М,С., члены совета: Хайрулина Светлана

Вячеславовна, Бурхарт Анна Юльевна,  Зеленцова Яна Владиславовна,

Руев Евгений Эдуардович, спортсмены школы.

Решения собрания.

6.  Решено создать на базе Николо-Шангской средней школы школьный

спортивный клуб.

7. Председателем выбран учитель физкультуры Демин Алексей

Михайлович. Секретарь – Душеина Маргарита Сергеевна.

8. Устав школьного спортивного клуба согласован с представителями

общественного собрания.

9. Утверждено название спортивного клуба «Олимп»

10. Избран совет спортивного школьного клуба в составе: председателя

школьного спортивного клуба «Олимп» Демин А.М., секретарь –

Душеина Маргарита Сергеевна, члены совета: Хайрулина Светлана

Вячеславовна, Бурхарт Анна Юльевна,  Зеленцова Яна Владиславовна,

Руев Евгений Эдуардович, спортсмены школы.